



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

Anexo I

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
19	FREEZER VERTICAL. CAP. APROX. 569 L. COR BRANCA. BIVOLT. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ESTÁTICO (QUANDO HÁ SERPENTINAS REFRIGERADORAS POR BAIXO DAS PLACAS). ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO. PUXADOR EMBUTIDO E CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO GALVANIZADO PRÉ-PINTADO E COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CAPACIDADE TOTAL: 569 LITROS TIPO: VERTICAL NÚMERO DE PORTAS: 1 TIPO DE DEGELO: CYCLE DEFROST MEDIDAS (A X L X P): 198 X 66,7 X 81,9 CM CONSUMO: 38 KWH TENSÃO/VOLTAGEM: 127V / 220V.	PC	5,0000	4.481,67	22.408,35	100,00 %

ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa ARQUIVO DE AÇO MEDINDO NO MINIMO 1330ALT X470LARG X 600MM DE PROFUNDIDADE CORPO E GAVETAS EM CHAPA DE AÇO 22 NA COR CINZA COM 04 GAVETAS TODAS AS COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS MESMAS ATRAVES DE TRILHO TELESCOPIO PROGRESSIVO PROVIDO COM ESFERAS DE AÇO TRAVA DE SEGURANCA PARA ENCAIXE E DESEN CAIXE DAS GAVETAS OS TRILHOS POSSUEM 02 DOIS AMORTECEDORES PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIMERICO PARA EVITAR IMPACTO DAS GAVETAS NO ABRE E FECHA AS GAVETAS DEVEM SER DOTADAS DE CONTRA CHAPAS NA SUA PARTE FRONTAL AO LONGO DE TODA A EXTENSAO DA PEÇA POSSUIR PORTA ETIQUETA EM ALTO RELEVO ESTAM PADOS NA PARTE FRONTAL DA GAVETA PUXADOR ESTAMPA DO NA PROPRIA GAVETA C VARETAS LATERAIS PARA SUS TENTACAO DAS PASTAS SISTEMA DE ENCAIXE NAS LATERAIS DAS GAVETAS CADA EXTREMIDADE INFERIOR DA BASE DO ARQUIVO DEVER ER SOLDADO UM ESTABILIZADOR TRIANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 85MM DE LADO COM DOBRAS INTERNAS PARA ESTRUTURAR A BASE FIXA DO AO CORPO DO MOVEL POR PONTOS DE SOLDA O ESTABILIZADOR DEVERA BRIGAR UMA PORCA REBITE PARA FIXACAO OR ROSCA DE PES NIVELADORES OS PES NIVELADORES DEVERAO SER SEXTAVADOS SUA BASE DEVERA SER EM MATERIAL POLIMERICO ADEQUADO PRETO E A ROSCA EM AÇO ZINCADO COM 3 8 X 21 5MM DE COMPRIMENTO PORCA REBITE TIPO CABECA PLANA CORPO CILINDRICO ROSCA 3 8 EM AÇO CARBONO E REVESTIMENTO DE SUPER FICIE ZINCO TODAS AS PARTES METALICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA UNICA CAPACIDADE MINIMA POR GAVETA 50 KG PINTURA COM TINTA PO HIBRIDO POR PROCESSO DE ADERENCIA ELETROSTATICA. GARANTIA DE 01 ANO DO FABRICANTE MARCA MODELO E PROCEDENCIA.	PC	3,0000	938,33	2.815,00	
2	FOGAO 6 BOCAS BRANCO FORNO AUTO LIMPANTE FOGAO 6 BOCAS BRANCO FORNO AUTO LIMPANTE COM ACENDIMENTO AUTOMATICO COR BRANCO INTERRUPTOR DE SEGURANCA NO FORNO VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO 02 P RATELEIRAS DESLIZANTES MESA BLINDADA QUEIMADOR ULTRA CHAMA NO FORNO FORNO COM 109 L CLASSIFICACAO A COM GARANTIA DE 01 ANO BIVOLT.	UN	4,0000	1.205,42	4.821,68	
3	FILTRO PURIFICADOR DE AGUA COM AS	UN	4,0000	857,63	3.430,52	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

CARACTERÍSTICAS
FILTRO PURIFICADOR DE AGUA COM AS
CARACTERÍSTICAS CONTROLE DE TEMPERATURA
AGUA FRIA TERMOSTATO REGULAGEM DE
TEMPERATURA DA GUA GELADA DE 5 A 1 20 C
GARANTIA 1 ANO ABASTECIMENTO REDE DE AGUA
TRATADA CONSUMO DE ENERGIA KWH CICLO 10 8
TEN SAO 110 VOLTS PESO LIQUIDO APROXIMADO
KG 11 5 DIMENSOES APROXIMADAS SEM
EMBALAGEM E COM PES A X L X P EM MM 460 X
305 X 400 UNIDADE DE PURIF ICACAO UP CARVAO
ATIVADO COM PRATA COLOIDAL CA RACTERÍSTICAS
DA UP REDUCAO DE 99 DO CLORO RED UCAO DE
PARTICULA COM TAMANHO A PARTIR DE 5 BACTER
IOSTATICO PERIODO PARA TROCA DA UP 6 MESES
OU 30 00 LITROS ALTURA DE COPOS MM 150
DIMENSOES APR OXIMADAS COM EMBALAGEM A X L
X P EM MM 485 X 3 35 X 420 COR BRANCA.

4	CADEIRA FIXA EM CORVIM PRETO SEM BRACOS Cadeira Fixa Concha Dupla Com Vao Entre Os Eles; Com Encosto e Assento Em Madeira Compensada Multilaminada; Com Espessura Mínima de 12 Mm; Revestido Em Couro Sintético; Na Cor Preta; Estofamento Em Espuma de Poliuretano Expandido; Apresentando Densidade de 50kg/m3, Com Espessura Mínima de 40mm; Sem Bracos; Espaldar Médio; Com Encosto Medindo No Mínimo (338x310)mm=(lxa); Com Assento Medindo No Mínimo (450x410)mm=(lxp); Com Estrutura Em Aço Tubular; Base Com 04 Patas; Acabamento Com Pintura Eletrostática Com Tinta Po; Na Cor Preta; Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As Normas Nbr/abnt Vigentes; Medidas Aproximadas.	UN	12,0000	202,91	2.434,86
5	ARMARIO ACO 2 PORTA CINZA Armário de aço 2 portas em aço, com prateleiras reguláveis contendo descrições mínimas: fecho vertical com fechamento por chave. Pintura na cor cinza (liso padrão) 1,50m alt. x 0,70m larg x 0,40m de profundidade. Garantia mínima de 12 meses	UN	4,0000	1.029,33	4.117,33
6	CARRO TIPO ARMAZEM COM 2 RODAS PNEU E CAMARA CARRO TIPO ARMAZEM COM 2 RODAS PNEU E CAMARA DE 35 0 X 8 MEDINDO APROXIMADAMENTE LARG 380 MM COMPR 290MM ALT 1300 MM EM ESTRUTURA DE FERRO TUBUL AR REFORCADO E BASE EM CHAPA DE FERRO CHATO CAPAC IDADE DE 300 KG.	PC	2,0000	633,17	1.266,34
7	ARMARIO DE ACO ARMARIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE A SAE 1008 A SAE 1012 PREDOMINANTEMENTE EM CHAPA 22 DIMENSO ES DE 1985 X 1 200 X 455 MM A X L X P CORPO E PORTA NA COR A DEFINIR ACABAMENTO TEXTURIZADO CONSTITUIDO DE 02 PORTAS COM PIVOTAMENTO LATER AL A DIREITA E A ESQUERDA CADA PORTA COM 3 DOBRA DICAS INTERNAS MAIOR SEGURANCA E DOTADAS DE REF ORCO INTERNO TIPO OMEGA FIXADO NA PARTE CENTRAL N O SENTIDO VERTICAL PROPORCIONANDO MAIOR RESISTEN CIA PARA MAIOR SEGURANCA O ARMARIO EQUIPADO CO M SISTEMA DE TRAVAMENTO ATRAV DE MA NETA E SIS TEMA CREMONA TRAVAMENTO DA PORTA NA REGIAO CENTR AL SUPERIOR E INFERIOR POSSUIR 04 PRATELEIRAS R EFORCADAS COM 3 DOBRAS NA PARTE FRONTAL E TRASEIR A MINIMIZANDO ARESTAS CORTANTES E COM DUAS DOBR AS NAS LATERAIS REGULAVEIS ATRAVES DE CREMALHEIR AS FIXADAS NAS LATERAIS DO ARMARIO AS CREMALHEIR AS SAO ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO COM SALIENCIAS P ARA O ENCAIXE DAS PRATELEIRAS APOS O ENCAIXE A C REMALHEIRA DEVE PROPORCIONAR POSSIVEL TRAVAMENTO DAS PRATELEIRAS NA POSICAO DESEJADA POSSIBILITAN DO ESTABILIDADE E RESISTENCIA PASSO DE REGULAGEM DEVE SER DE 50 MM NAS QUATRO EXTREMIDADES INFER IORES DA BASE DO	PC	17,0000	1.182,47	20.101,99



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

ARMARIO DEVERA SER SOLDADO UM ES
TABILIZADOR TRIANGULAR MEDINDO
APROXIMADAMENTE 8 5 MM DE LADO COM DOBRAS
INTERNAS PARA ESTRUTURAR A BASE FIXADO AO
CORPO DO MOVEL POR PONTOS DE S O LDA O
ESTABILIZADOR DEVERA ABRIGAR UMA PORCA RE
BITE PARA FIXA O POR ROSCA DE PES NIVELADORES
O S PES NIVELADORES DEVERAO SER SEXTAVADOS
SUA BAS E DEVERA SER EM MATERIAL POLIMERICO
ADEQUADO PRE TO E A ROSCA EM ACO ZINCADO
COM ROSCA 3 8 X 21 5 MM DE COMPRIMENTO
PORCA REBITE TIPO CABECA PLA NA CORPO
CILINDRICO ROSCA 3 8 EM A CARBONO E
REVESTIMENTO DE SUPERFICIE ZINCO TODAS AS
PART ES MET ICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI
POR MEIO D E SOLDA CONFIGURANDO UMA
ESTRUTURA UNICA CADA ARMARIO DEVERA
TER UM PORTA ETIQUETA QUE PERMITE A
COLOCACAO DA ETIQUETA PELA PARTE INTERNA DA
PORTA E ESTAMPADO NA PROPRIA PORTA EM BAIXO
EM BAIXO RELEVO O QUE PROPORCIONA MAIOR
SEGURANCA CONTRA AVARIAS E ACIDENTES
AS MEDIDAS DO PORTA ETIQUETA DEVEM SER DE
APROXIMADAMENTE 80 MM X 37 MM SISTEMA DE
TRATAM ENTO ANTI FERRUGINOSO POR MEIO DE
TUNEIS A SPRAY RECEBENDO UMA CAMADA DE
PROTECAO COM NO MINIMO 3 ETAPAS
DESENGRAXE E FOSFATIZACAO EM FOSFATO DE F
ERRO QUENTE ENX UE EM TEMPERATURA
AMBIENTE E PO STERIOR APLICACAO DE
PASSIVADOR INORGANICO O QUE GARANTE
CAMADAS DE FOSFATO DISTRIBUIDAS DE MANEI RA
UNIFORME SOBRE O A E MAIOR RESISTENCIA A INT
EMPERIES O MOVEL DEVE SER PINTADO EM
EQUIPAMENTO S CONTINUO DO TIPO CORONA ONDE
RECEBE APLICACAO D E TINTA PO HIBRIDA EPOXI
POLIESTER POR PROCESSO DE ADERENCIA
ELETROSTATICA NA COR CINZA CRISTAL E
ACABAMENTO TEXTURIZADO COM CAMADA MINIMA
DE 50 MICRA EM MEDIA A POLIMERIZACAO DEVE
OCORRER EM ESTUFAS COM A PE ALCAN NDO
MINIMO DE 200 GRAU S C POR UM PER DO DE 10
MINUTOS OU MAIS GARANT INDO ASSIM A
POLIMERIZACAO TOTAL DO FILME MAIOR
ADERENCIA E RESISTENCIA AO DESGASTE DO
ACABAMENTO FINAL DO PRODUTO PARA GARANTIR
TODAS AS CARACTE R TICAS SOLICITADAS DEVEM
SER APRESENTADOS OS SE GUINTES LAUDOS
LAUDO EMITIDO POR LABORATORIO CRE DENCIADO
PELO INMETRO DE RESISTENCIA A NEVOA SALI NA
MINIMO 500 HORAS CONFORME NBR ABNT 8094 1983
LAUDO EMITIDO POR LABORATORIO CREDENCIADO
PELO I NMETRO DE RESISTENCIA ATMOSFERA
UMIDA MINIMO DE 500 HORAS CONFORME NBR
ABNT 8095 1983 LAUDO EMIT IDO POR
LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO DE R
ESISTENCIA POR DUREZA A LAPIS COM RESULTADO
MINIM O DE 6H CONFORME ASTM D 3359 2009
LAUDO EMITIDO POR LABORATORIO CREDENCIADO
PELO INMETRO DE ADERE NCIA COM RESULTADO
MINIMO DE 5B CONFORME ASTM D 3 363 2005
APRESENTAR LAUDO POR PROFISSIONAL HABIL
ITADO QUE O MOVEL ATENDE AS ESPECIFICACOES
DA NR1 7 LAUDO EMITIDO POR LABORATORIO
CREDENCIA DO PELO INMETRO DE RESISTENCIA
A CORROSAO POR EXP OSICAO AO DIOXIDO DE
ENXOFRE COM RESULTADO MINIMO DE 10 CICLOS
CONFORME NBR 8096 1983 LAUDO EMITI DO POR
LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO DE CO
NTROLE DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA CONFORME
NORMA JIS Z 2801 2010 APRESENTAR CERTIFICA O
ABNT NB R 13961 2010 OU RELATORIO DE
REALIZACAO DOS ENSAI OS CONTIDOS NA NORMA
PARA ESTE MOVEL OS ENSAIOS DEVEM SER
REALIZADOS POR LABORATORIO CREDENCIADO
PELO INMETRO REQUISITOS DIMENSIONAIS
RESISTENCI A A CORROSAO DE COMPONENTES



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

METALICOS REQUISITOS DE SEGURANCA E USABILIDADE ENSAIO DE ESTABILIDA DE ESTABILIDADE DO MOVEL VAZIO ESTABILIDADE COM CARGA VERTICAL NAS PARTES MOVEIS ESTABILIDADE DO MOVEL COM APLICACAO DE FORCA HORIZONTAL ENSAIOS DE RESISTENCIA E DURABILIDADE DEVEM SER REALIZADOS ENSAIOS CILICOS QUE ATSTEM A DURABILIDAD E SIMULANDO O USO PRATICO DE LONGA DURA O ENSAIOS DE CARGA ESTATICA QUE SIMULEM O FUNCIONAMENTO SOB CONDICOES MAIS SEVERAS QUE AS DE USO NORMAL E ENSAIOS DE IMPACTO QUE VERIFIQUEM A RESISTENCIA E O FUNCIONAMENTO DO MOVEL SOB O EFEITO R IDO D E APLICACAO DE CARGA ENSAIO DE RESISTENCIA DA E STRUTURA ENSAIO DE RESISTENCIA DOS SUPORTES DE PLANOS HORIZONTALS ENSAIO DE DEFLEXAO DE PLANOS H ORIZONTAIS ENSAIO DE RESISTENCIA DE PLANO HORIZO NTAIS A CARGA CONCENTRADA ENSAIO DE RESISTENCIA DE PORTAS COM PIVOTAMENTO VERTICAL A CARGAS VERTI CAIS ENSAIO DE RESISTENCIA DE PORTAS COM PIVOTAM ENTO VERTICAL A CARGAS HORIZONTALS ENSAIO DE DUR ABILIDADE DE PORTAS COM PIVOTAMENTO VERTICAL ENS AIO DE CARGA MAXIMA TOTAL APRESENTAR OS LAUDOS AUTENTICADOS MODELO MARCA E PROCEDENCIA

8	CADEIRA TIPO PRESIDENTE C BRACO Cadeira tipo presidente com braços- Cadeira Giratória; tipo concha Única, de Forma Retangular, Com Curvatura Lombar e Travessa Posterior; Com Encosto e Assento Confeccionados Em Tela Mesh; Estrutura Em Aço Tubular de Formato Oblongo, Com Capacidade Ate 110 Kg; Revestidos Em Em Fibra Sintética de Alta Resistência (tela Mesh); Na Cor Preta; Estrutura Com Acabamento Cromado; Apresentando Densidade de 50 Kg/m3; Espaldar Alto (modelo Presidente); Com Encosto Medindo No Mínimo 110 a 120 Cm (+/- 5 Cm); e Assento medindo no mínimo 55 cm (largura) e Profundidade de 65 Cm (+/- 5 Cm); Braco Em Aço Cromado Com Capas Protetoras Superior e Frontal; Fixados Na Estrutura Lateral do Encosto e do Assento; Ajuste de Tensão de Reclinio, Com Trava de Movimento; e Regulagem Altura Por Pistão a Gás; Tubo Central Em Aço Com Acabamento Cromado; Estrutura Em Aço Tubular de Formato Oblongo, Com Capacidade Ate 110 Kg; Base Formada Por 5 Bracos Em Formato Estrela e Rodízios Duplos Em Poliuretano (anti-risco); Fabricada Totalmente Em Aço Tubular; Com Pintura Em Tinta Epoxi Po; de Acabamento Cromado; Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses; Fabricada de Acordo Com As Normas Nbr/abnt Vigentes;.	PC	5,0000	905,03	4.525,15
9	ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS ESPREMEDOR EXTRATOR DE FRUTAS C RICAS INDUSTRIA L FABRICADO EM ACO INOX DIMENSOES E TOLERANCIA ALTURA 390MM LARGURA 360MM DIAMETRO 205MM TOLERANCIA 10 PRODU O MEDIA 15 UNID MIN UTO APROXIMADA GABINETE CAMARA DE SUCOS E TAMP A FABRICADOS EM ACO INOX COPO E PENEIRA EM ACO INOX JOGO DE CARAMBOLA COMPOSTO POR 1 CASTANHA PEQUENA PARA LIMAO 1 CASTANHA GRANDE PARA LA RANJA MOTOR POTENCIA MINIMA 1 4 HP ROTA O 1740 RPM FREQUENCIA 50 60 HZ TENSAO 127 2 20V BIVOLT CORDAO DE ALIMENTACAO RABICHO CER TIFICADO PELO INMETRO COM INDICACAO DA VOLTAGEM AS MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICA O DO P RODUTO DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS ESPECIFIC AS PARA CADA MATERIAL CAMARA DE SUCOS TAMPA E G ABINETE EM ACO INOX AISI 304 ARO DE CAMARA DE LI QUIDO COPO E PENEIRA EM ACO INOX AISI 304 JOGO DE CARAMBOLA CASTANHAS EM POLIESTIRENO O EQU IPAMENTO E SEUS COMPONENTES DEVEM SER ISENTOS DE REBARBAS ARESTAS CORTANTES OU ELEMENTOS PERFURAN TES GARANTIA MINIMA DE 01 ANO DO	UN	2,0000	220,63	441,26



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

FABRICANTE MAR CA MODELO E PROCEDENCIA.

10	FORNO ELETRICO DE BANCADA 44 LITROS INOX FUNCOES PARA ASSAR GRELHAR E GRATINAR SELECAO D E TEMPO COM TIMER SONORO E CONTINUO PRATELEIRA R EMOVIVEL ILUMINACAO INTERNA REVESTIMENTO INTERN O ANTIADERENTE CONTROLES DESCOMPLICADOS E AUTOEXP LICATIVOS FACIL LEITURA E USO DAS FUNCOES COM RE CEITAS QUE AUXILIAM NO PREPARO DOS ALIMENTOS PER MITINDO COZINHAR POR TEMPO INDETERMINADO OU SELEC IONAR O TEMPO DE 15 A 90 MINUTOS PUXADOR EXTERNO ERGONOMIA E SEGURANCA AO ABRIR A PORTA DO FORNO REVESTIMENTO ESMALTADO ANTIADERENTE NO INTERIOR DO FORNO QUE FACILITA A LIMPEZA QUANDO O TEMPO PROGRAMADO FOR ATINGIDO UM SINAL SONORO E EMITID O FACILITA A LIMPEZA E REGULA A ALTURA DA PRATEL EIRA PARA ASSAR UMA RECEITA GRANDE OU DOIS PRATO S AO MESMO TEMPO ILUMINA O INTERNA FACIL VISUA LIZACAO DO INTERIOR DURANTE O PREPARO DOS ALIMENT OS SEM PRECISAR ABRIR A PORTA GRAFISMOS PROTEGID OS POR VIDRO E IMPRESSOS POR BAIXO DO VIDRO QUE N AO SE APAGAM COM O TEMPO VOLTAGEM 127 E OU 220 V CAPACIDADE DO FORNO 44 LITROS POTENCIA ELET RICA 1800 W COR INOX NUMERO DE PRATELEIRAS 1 TEMPERATURA DO FORNO 50 A 230 C DIMENSOES APR OXIMADAS A X L X P 479 X 535 X 431 MM PESO APROXIMADO 15 9 KG GARANTIA MINIMA DE 01 ANO DO FABRICANTE MARCA MODELO E PROCEDENCIA.	UN	2,0000	740,00	1.480,00
11	LAVADORA DE ROUPAS 15 KG ESPECIFICACOES TECNICAS DO PRODUTO CAPACIDADE 15 KG COM CAPACIDADE PARA LAVAGEM DE EDREDOM KING SIZE EXCLUSIVO SISTEMA ULTRA CLEAN DISPOSITIVO ACOPLADO A LAVADORA QUE REMOVE UMA VARIEDADE DE MANCHAS POR MEIO DE ONDAS DE ULTRASSOM COMBINADAS COM AGUA PAINEL BLUE TOUCH RESISTENTE FACIL D E USAR E LIMPAR FUN O TURBO SECAGEM CENTRIFUG ACAO EM UM TOQUE ROUPAS MAIS SECAS EM MENOS TEMP O FILTRO PEGA FIAPOS NO AGITADOR RETEM OS FIAPO S DESAGRADAVEIS QUE PODEM FICAR NAS ROUPAS APOS A LAVAGEM EXCLUSIVA FUNCAO LAVA TENIS A LAVAGEM IDEAL QUE PROTEGE O TENIS E A LAVADORA 12 PROGRA MAS DE LAVAGEM PROGRAMACAO COMPLETA ESPECIALMENT E DESENVOLVIDA PARA LAVAR ADEQUADAMENTE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS E SUJEIRAS 6 NIVEIS DE AGUA IN CLUINDO O NIVEL AUTOM ICO UTILIZANDO A QUANTIDA DE NECESSARIA DE AGUA EVITANDO DESPERDICIOS EX CLUSIVO E INOVADOR MULTI DISPENSER MUITO MAIS PR ATICO FACIL DE ABRIR E MANUSEAR INTERIOR REMOVIV EL QUE FACILITA A LIMPEZA NO DIA A DIA TECLA AV ANCA ETAPAS AVAN NDO AS ETAPAS A QUALQUER MOMEN TO MUITO MAIS FLEXIBILIDADE NA HORA DA LAVAGEM TECLA MOLHO DINAMICO AMACIANTE DEIXANDO A ROUPA MAIS TEMPO DE MOLHO NO AMACIANTE ENQUANTO REALI ZA AGITACOES PERIODICAS PARA UMA MELHOR PENETRA O DO PERFUME NAS ROUPAS TECLA PASSA F IL AS RO UPAS PROGRAMA RAPIDO 25 MINUTOS IDEAL PARA ROUP AS POUCO SUJAS TECLA DUPLO ENXAGUE GABINETE ZYN CPLUS DE ACO GALVANIZADO CAPACIDADE KG 15 R PM NA CENTRIFUGA O 127 V 779 RPM NA CENTRIFUG ACAO 220 V 773 TENSAO V 127 220 EFICIENCIA ENERGETICA A CONSUMO DE ENERGIA KWH CICLO 0 47 EFICIENCIA DE LAVAGEM 127V 0 86 EFICIENCIA DE LAVAGEM 220V 0 86 EFICIENCIA DE CENTRIFUGACAO A CONSUMO DE AGUA TOTAL LITROS CICLO 197 CON SUMO DE AGUA ESPEC LITROS CICLO KG 13 0 DIME NSOES APROXIMADA DO PRODUTO A X L X	UN	1,0000	2.619,79	2.619,79



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

P 101 5X66 0X72 0 CM PESO APROXIMADO 50 KG
GARANTIA DE 01 ANO DO FABRICANTE MARCA
MODELO E PROCEDENCIA.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO GRANDE ARMAZENAMENTO COM 01 ANO DE GARANTIA APROVADO PELO INMETRO COM 02 TORNEIRAS DEP SITO DE GUA EM PL STICO AT XICO COM CERCA DE 50 LITROS MEDIDAS APROXIMADAS ALT 1375MM X LARG 378MM X PROF 570MM CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE GUA GELADA CERCA DE 18 0L H COM SELO PROCEL FILTRO COM EFICI NCIA PARA REDU O DE CLORO LIVRE E RETEN O DE PART CULAS DEVER ATENDER A PORTARIA 2914 DO MINIST RIO DA SA DE REFERENTE AOS PROCEDIMENTOS DE CONTROLE E DE VIGIL NCIA DA QUALIDADE DA GUA PARA CONSUMO HUMANO E SEU PADR O DE POTABILIDADE	UN	4,0000	1.657,49	6.629,96
13	ESTANTE DE A CO COM 06 PRATELEIRAS MONTADAS DE 1 98 X 0 925 X 0 58M ESTANTE DE A O COM 06 PRATELEIRAS MONTADAS DE 1 98 X 0 925 X 0 58M APROXIMADAMENTE COM REFOR O EM X DE FUNDO E X LATERAIS COR CINZA CHAPA BANDEJAS 22 CHAPA COLUNA 16	PC	9,0000	419,00	3.771,00
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX - 100L Bebedouro em aço inox. Água filtrada e gelada em um único reservatório. Acompanha filtro (externo) . aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno.FICHA TÉCNICA: * Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis; * Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; * Serpentina em aço inox 304 (interna); * Reservatório em polipropileno atóxico; * Isolamento térmico em PS; * Boia Controladora do nível de água; * Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 * Certificado pelo INMETRO; * Baixo consumo de energia; * Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; * Gás ecológico R134A; * Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; * Motor 1/6+ hp 127v (2,5A) OU 220v (1,10A) 60Hz-280W; * Tensão/potência: 110v ou 220v (não é bivolt); * Armazena 100 litros de água gelada; * Consumo médio: 12,06 kw/h mês; ITENS INCLUSOS: * Acompanha manual de instalação; * Filtro externo com rosca de 1/2" e filtragem de 60 litros por hora; * Kit Instalação: Dimensões Aproximada DIMENSÕES (CXAXP) SEM EMBALAGEM * Altura: 135 cm; * Largura: 70 cm; * Profundidade: 72 cm; * Peso: 40kg;	PC	2,0000	2.862,29	5.724,58
15	PLASTIFICADORA PROFISSIONAL TAMANHO A4 (OFICIO) Plastificadora profissional tamanho A4 (ofício) Plastificadora de papéis com capacidade mínima para papel tamanho ofício, proteção contra superaquecimento, 110 volts. Plastifica e lamina com segurança e perfeição qualquer tamanho de crachá ao ofício: Bivolt e reversão de motores de séries. Características do produto Opera no sentido normal e reversão. Termostato bimetálico com regulagem de precisão. Sistema de alimentação bivolts (110 ou 220) volts Painel luminoso indicando a hora da plastificação.(Luz do painel acende) 04 Rolos de borrachas silicone de altíssima qualidade. Excelente acabamento em plastificação. Cunha alumínio de aquecimento com resistência . Plastifica com ou sem protetor (carrier). Motor	UN	1,0000	674,30	674,30



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

de série importado Acompanha manual de instruções e termo de garantia . Garantia de 06 meses Medidas Largura 24 cm Altura 20 cm Comprimento 42 cm Peso 7 kg

16	TANQUINHO ELÉTRICO PARA LAVAR ROUPAS Tanquinho Elétrico para lavar roupas 5 programas de lavagem. Com o Sistema Cyclonic 3D, possui 10kg de capacidade. Sistema Multi Filtragem filtra fiapos, dosagem ideal de sabão e amaciante. Tampa removível, que pode ser encaixada nos ganchos na lateral da máquina, possui 1 ano de garantia. É fabricada com material reciclado, cesto em Polipropileno, Abertura da tampa Superior, 3 Funções: Completa, dia a dia e super rápida, Dispenser para sabão em pó e amaciante, desligamento automático, Diluição anti-manchas, Filtro de fiapos. Eficiência energética: A, Potência: 400 W. Frequência: 60 Hz. Inmetro: Sim Dimensões Aproximadas Altura: 95.5 cm, Largura: 52 cm, Profundidade: 54.5 cm, Peso: 11 kg. Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	1,0000	607,24	607,24
17	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, USO PROFISSIONAL, POTENCIA 1600W, TENSÃO 110V. SUCÇÃO: VOLUME DE ASPIRAÇÃO 215 (M3/H); FILTRO DESCARTÁVEL: CAPACIDADE 53 LITROS; PESO MÁXIMO APROXIMADO 21 KG; COMPRIMENTO DO CABO 10 METROS; ACOMPANHA MANGUEIRA, TUBOS, BOCAL P/ PISOS, P/ CANTOS, P/ ESTOFA DOS; COM PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	PC	7,0000	765,70	5.359,90
18	FORNO INDUSTRIAL A GÁS, (LASTRO) DIMENSÕES APROX.: ALTURA:1530 MM, LARGURA:1120 MM, PROFUNDIDADE: 975 MM. EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR QUEIMADORES COM SISTEMA DE GAVETA E AÇO TUBULAR, COM REGULADOR DE ENTRADA DE AR PARA UMA CHAMA MAIS PERFEITA, CÂMARA COM TRÊS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA DAS ESTEIRAS, ISOLAMENTO EM LÃ DE ROCHA, SISTEMA DE ABERTURA TOTAL DO VIDRO TIPO GUILHOTINA COM CONTRA PRESO, PÉS SUPER-RESISTENTES E PISO EM PEDRA REFRAATÁRIA, TERMÔMETRO NA LATERAL DO FORNO, BANDEJA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA SUPER-RESISTENTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	PC	1,0000	1.998,68	1.998,68
20	FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO, AIR FRYER - 2 EM 1 AIR FRY E FORNO OVEN PRETO 11L. POTÊNCIA 1700W FUNÇÃO TIMER : DE 60 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 80 °C A 200 °C VOLTAGEM 110 VOLTS TIPO DE TOMADA 10A CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1,7KWH MATERIAL PLÁSTICO METAL. CESTO DE FRITURA ANTIADERENTE COR PRETO PESO DO PRODUTO 6,14KG DIMENSÕES DO PRODUTO - PRODUTO LARGURA: 34CM ALTURA: 38CM PROFUNDIDADE: 35 CM PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 7,44 KG DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM - DIMENSÕES DA EMBALAGEM LARGURA: 38,6 CM ALTURA: 44,1 CM, PROFUNDIDADE: 36,7CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM- 1 FRITADEIRA ELÉTRICA - 3 ASSADEIRAS. PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE), CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DO INMETRO.	PC	2,0000	811,95	1.623,90
21	LAVADORA/MÁQUINA DE LAVAR, LAVA SECA E ESTERILIZA CAP. 11KG 3 EM 1, LAVADORA QUE LAVA, SECA E ESTERILIZA A SECO. COM O CICLO DE LAVAGEM A SECO. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE LAVAGEM: 11KG, CAPACIDADE DE SECAGEM 7KG, QUANTIDADE DE PROGRAMAS DE LAVAGEM 12 PROGRAMAS, MATERIAL DO CESTO: INOX DIAMOND DRUM, ABERTURA FRONTAL, TIPO DE ÁGUA: ÁGUA QUENTE E FRIA, CONTROLE DE TEMPERATURA: MANUAL E AUTOMÁTICO, NÍVEIS DE ÁGUA AUTOMÁTICO, PAINEL DE CONTROLE: DIGITAL, SISTEMA DE LAVAGEM:	PC	1,0000	3.290,05	3.290,05



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: (-)

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

TOMBAMENTO, DISPENSER: SABÃO E AMACIANTE, PÉS 4 PÉS REGULÁVEIS, POTÊNCIA: 2000, TIPO DE TOMADA 20A. MATERIAL: METAL, AÇO INOX, PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO LARGURA: 60CM, ALTURA: 85CM, PROFUNDIDADE: 65CM, PESO: 68KG GARANTIA: 3 MESES.						
22	MÁQUINA DE MOER CARNE, 110V MOEDOR ELÉTRICO- MOE DIFERENTES TIPOS DE CARNES, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS DE BORRACHA ANTIDERRÁPANTE, PLACAS DE CORTE FINAS, MÉDIAS E GROSSAS. MEDIDAS APROXIMADA: 32 X 27 (CM) (ALTURA X LARGURA)- MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FERRO E LIGA DE ALUMÍNIO- VELOCIDADE DE CORTE:0.25-0.35 KG/MIN- PESO: APROX. 3.35 KG- POTENCIA: 2800 W- VOLTAGEM: 110V	PC	1,0000	439,32	439,32	
23	PIPOQUEIRA ELÉTRICA, 110V, 1200 W, COR BRANCO MATERIAL PLÁSTICO E METAL. BOTÃO LIGA/DESLIGA BICO DIRECIONADOR E TAMPA DOSADORA. PORTA FIO. POTÊNCIA 1200W. VOLTAGEM 110 VOLTS GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE).	PC	2,0000	191,76	383,52	
24	UMIDIFICADOR SISTEMA ULTRASSÔNICO DE GERAÇÃO DE NÉVOA UMIDIFICA AMBIENTES SECOS OU REFRIGERADOS POR AR-CONDICIONADO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. LÂMPADA-PILOTO QUE INDICA O FUNCIONAMENTO E ALERTA PARA A REPOSIÇÃO DE ÁGUA. - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO APROXIMADAMENTE 2.2 LITROS DE ÁGUA. BICO DIRECIONADOR, CONTROLE DE INTENSIDADE, BIVOLT, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	PC	3,0000	170,20	510,60	
25	BERÇO CÔMODA COM CANTONEIRA BRANCO BRILHO COM COLCHÃO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DESENVOLVIDO EM MDP, PINTURA UV NA COR BRANCO BRILHO, PINTURA COM TINTA ATÓXICA,- ACOMPANHA VARÃO SUPORTE PARA MOSQUITEIRO, ESTRADO DO BERÇO EM MDF COM 3 NÍVEIS DE ALTURA, BORDAS ARREDONDADAS COM PERFIL EM PVC, 2 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES, ESPAÇO NICHU, CÔMODA COM ESPAÇO PARA TROCADOR. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 91 CM, LARGURA: 68 CM, PROFUNDIDADE: 174 CM, COLCHÃO PARA BERÇO NACIONAL 60X130 CM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: REVESTIMENTO SUPERIOR E LATERAL EM TECIDO PLANO, ESPUMA FLEXÍVEL CONVENCIONAL POLIURETANA, ESPUMA D18 QUE NÃO É PROPENSO AO ACÚMULO DE POEIRA E MATERIAIS ORGÂNICOS, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO EM EUCALIPTO, MATERIAL SINTÉTICO E DE BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA:10 CM; LARGURA:60 CM; PROFUNDIDADE:130 CM.	PC	2,0000	549,17	1.098,34	
26	MESA L 1600- ESTAÇÃO DE TRABALHO; CONTENDO 01 MODULO. MODELO EM L; SEM DIVISÓRIA; TAMPO ÚNICO EM L FORMATO PENINSULAR; CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF; MEDINDO (1400X1600X600)MM;COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM; NA ALTURA DE 740MM; REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO DE BAIXA PRESSÃO; NA COR CINZA; COM BORDAS EM PERFIL DE PVC; COM GAVETEIRO; COM PAINEL FRONTAL DE ESPESSURA MÍNIMA 18MM; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO; ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA PÓ; ESTRUTURA NA COR PRETA; COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PC	1,0000	805,91	805,91	
27	MESA PARA COZINHA 08 CADEIRAS CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA; COMPOSTO POR MESA E 08 CADEIRAS; MESA COM TAMPO RETANGULAR; CONFECCIONADO EM GRANITO; NA	CJ	2,0000	1.618,03	3.236,06	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

COR CINZA; MEDINDO APROX. (200X90)CM; ALTURA TOTAL DE 77 CM; ESTRUTURA DA MESA EM AÇO TUBULAR; NA COR BRANCA; ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESTOFADA COM ESPUMA DE DENSIDADE D13; COR PRETA; MEDINDO APROX. (37X51)CM; ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR; NA COR BRANCA; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES;						
28	SOFÁ DE CANTO 5 LUGARES SUED GRAFITE, SOFÁ DE CANTO FABRICADO MADEIRAMENTO DE REFLORESTAMENTO DE EUCALIPTO E COM TECIDO SUED. REVESTIMENTO COM ACABAMENTO DE ESPUMA D-23. DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURA: 95 CM. LARGURA: 195 E 185 CM E PROFUNDIDADE: 86 CM	PC	2,0000	1.102,50	2.205,00	
29	CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO DE 2500W 48CM EQUIPADO COM BOTÃO TRAVA DE SEGURANÇA, CHAVE ELÉTRICA INTERRUPTORA BIPOLAR, QUE PERMITE ISOLAÇÃO TOTAL E INDEPENDENTE DA POSIÇÃO DO PLUGUE NA TOMADA, CABO ERGONÔMICO, BASE EM CHAPA DE AÇO DE 1.9MM DE ESPESSURA, RODAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA COM PVC, SAÍDA LATERAL, LÂMINA EM AÇO ESPECIAL, ESPESSURA DE 3MM COM TÊMPERA TOTAL, REGULAGEM DE ALTURA: 5 POSIÇÕES QUE VARIA DE 3.3CM A 7.0CM. VOLTAGEM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA GARANTIA: 1 ANO	PC	1,0000	2.108,05	2.108,05	
30	ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS DE ABRIR COM 1 PRATELEI RA INTERNA, MEDINDO 800X600X737, COM FECHADURA. TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA AGLOMERADA (MDP) DE MEDIA DENSIDADE COM 25MM DE ESPESSURA ENCABECADO EM TODOS OS LADOS COM FITA DE BOR DA PVC EXTRUDADO DE 2.0MM DE ESPESSURA NA MESMA CO R DO TAMPO. LATERAIS, FUNDO E BASE CONFECCIONADO E M MADEIRA AGLOMERADA DE MEDIA DENSIDADE (MDP) CO M 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMIN IC O DE BAIXA PRESSAO LISO COM BORDAS EM PVC EXTRU DAD O COM ESPESSURA DE 0,45MM NA MESMA COR DO LAMI NADO MELAMINICO ESCOLHIDO. INTERNAMENTE COM 01 PRA TELE IRA FIXA E 02 REGULAVEIS CONFECCIONADO EM MDP DE 1 8MM DE ESPESSURA, FORMANDO 04 VAOS, SENDO AS PRATE LEIRAS REGULAVEIS APOIADAS SOBRE PINOS META LICOS. DUAS PORTAS DE GIRO COM FECHADURA DE TRAVAM ENTO SI MULTANEO (TIPO CREMONA) E COM PUXADORES DE ALCA EM ZAMAK COM ACABAMENTO CROMO ACETINA. DOBRA DICAS CA NECO EM ACO ESTAMPADO COM ABERTURA DE 270 8. NIVELA DORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE ME TALICA COM REGULAGEM INTERNA E EXTERNA ATRAVES DE ROSCA 5/16.	PC	2,0000	604,27	1.208,54	
31	FRAGMENTADORA PAPEL - CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 10 FL, 110 V. Tensão Motor: 110 V, Dimensões Picote: 4 X 37 MM, Capacidade Lixeira: 26 L, Características Adicionais: Cesto, Corta Papel Clips/Grampos, Diskete, Cd, Cartões, Dimensões aproximadas A x P x L: 348 x 232 x 366, Peso Líquido (kg): 4,3.	PC	9,0000	779,83	7.018,47	
32	ESTUFA ESTERILIZADORA PARA MANICURE PEDICURE + ACESSÓRIOS Produto BIVOLT, 110v/220v automático . Cabem de 3 a 4 alicates Produto Registrado no INMETRO Dimensões aproximadas Externa: 21 cm x 15cm x 8cm Internas: 20cm x 10cm x 2,5cm. Potencia: 50W Temperatura: 0/1 70 graus Celcius Voltagem: Bivolt (110V e 220V) Acessórios: 1 - Bandeja e Pinça em aço inox 1 - Manual de instruções com certificado de garantia 1 - Manual de rede autorizada.	PC	2,0000	153,09	306,18	
33	KIT PAINEL SENHA E GUICHÊ DIGITAL COM DISPENSADOR E 5 CONTROLES Display com 3 dígitos para a senha (senha com letra e 2	KIT	1,0000	1.153,17	1.153,17	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 4573165000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

números ou 3 números) e 2 dígitos para o guichê; visibilidade e leitura até 25m de distância.; Emissão e som na chamada da senha, com intensidade ajustável; Contém 1 Painel Senha e Guichê; 5 Controles rf; 1 Fonte de Alimentação Bivolt; 1 Dispensador bico de pato preto; 2 bobinas com 2000 senhas cada; 1 placa "retire sua senha"; 1 Manual de instruções. especificações técnicas aproximadas: Tamanho do painel: 37 x 12 x 3,5cm; Tamanho dos dígitos: 6,5 x 4cm; Alcance dos controles: 30 metros em ambiente livre de barreiras; Intensidade sonora do alto falante: 75dB; Dimensões do dispensador bico de pato: 14,5 x 22 x 5cm; Alimentação: Bivolt 110/220V.

34	KIT 3 PEÇAS PARA MANICURE Kit contendo 1 Cadeira Cirandinha para Manicure, 1 Suporte tripé para pedicuro, 1 Carrinho auxiliar para materiais. Todas as peças produzidas em ferro com pintura eletrostática. Cirandinha com estofamento de espuma densidade 23 e revestidas em corino e gaveta em MDF, rodinhas para movimentação e mesinha de apoio para mãos. Suporte tripé almofadado e com regulagem de altura. Carrinho Auxiliar / Porta Esmaltes com 2 bandejas em plástico polipropileno (PP) super resistente, com 4 rodinhas. Medidas aproximadas do carrinho Altura: de 58 cm x Profundidade: 30cm x Largura: 40cm Medidas aproximadas da Cadeira 73,5 x 40 x 41,5 cm.	KIT	20,0000	474,08	9.481,60
35	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS - CINZA confeccionado em madeira (MDP) na cor cinza, deslizamento das gavetas sobre roldanas de nylon, num trilho em chapa 18. Corpo em aço tratado por processo anti-corrosivo, com reforços internos também em chapas de aço. Fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves com fechamento da primeira gaveta (superior). Puxadores tipo alça na cor prata. Base com rodízios em prolipopileno para a movimentação do gaveteiro, nos rodízios dianteiros há uma trava para fixá-lo. Medidas aproximadas das gavetas, primeira menor (36 cm x 8 cm), segunda com 36 cm x 14 cm e a terceira com 36 cm x 28 cm, armazenamento de pastas suspensas. Medidas aproximadas do armário: 59,5 cm de altura x 43,5 cm de largura x 61,5 cm de profundidade.	PC	2,0000	416,52	833,04
36	AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS APARELHO DE AR CONDICIONADO 18 000 BTUS INVERTER S FRIO 220V CLASSIFICA O A DE ENERGIA MOD SPLIT MONOF SICO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM 4 VELOCIDADES DE VENTILA O SERPENTINA EM COBRE SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR FUN O OSCILAR TIMER FLUIDO REFRIGERANTE ECOL GICO VAZ O DE AR APROXIMADA DE 720 M3 H	UN	1,0000	3.376,75	3.376,75
37	MESA DE ESCRITORIO 1,40 COM DUAS GAVETAS MESA RETA 15MM COMPLEMENTO. Mesa reta, tampo sobreposto 15 mm com perfil ergosoft frontal, demais lados com fita 1mm, travessa em madeira 15mm, pés de aço com 1 coluna 50x30 e 1 coluna de madeira 15mm com fita	UN	2,0000	675,00	1.350,00
38	MESA EM L 1,40 X 1,40 M MESA L 15MM CANTO RETO. Mesa L, tampo 15 mm com perfil ergosoft frontal, demais lados com fita 1mm, travessa em madeira 15mm, pés de aço com 1 coluna 50x30 e 1 coluna de madeira 15mm com fita, pé de canto com tubo redondo 3l	UN	2,0000	1.096,67	2.193,33
39	ROUPEIRO 6 PORTAS COM PITÃO Armário roupeiro para vestiário, 6 vãos sobrepostos, 6 portas com reforço vertical interno, travamento por dispositivo tipo fecho para cadeado externo, 18 aberturas tipo veneziana para circulação de ar, 1 gancho como cabide por vão e 4 pés em chapa 18 dobrada, destacando o conjunto do piso	UN	1,0000	1.218,33	1.218,33
40	CADEIRA STGG GOMADA PRETA Poltrona Giratória com Braços. Poltronas com dimensões avantajadas para suportar com equilíbrio, conforto e ergonomia até 140 kg em uso constante. Características:	UN	1,0000	1.691,67	1.691,67



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

Encosto: L53 x A49 cm;
Assento: L53 x P46 cm;
Largura total de braço a braço: 67 cm;
Profundidade total: 78;
Altura total: mín.88 /máx.98 cm;
Altura assento: mín.45/máx.55 cm;
Medida entre os braços: 56 cm
Braço fixo preto preso no assento e encosto;
Com lâmina fixa;
Peso com braço: 17kg.

41	LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES Assento: L46,5 x P40,5 cm, Encosto: L46 x P30,5 cm; Estrutura em aço na cor preta.	UN	1,0000	735,00	735,00
42	CADEIRA EXECUTIVA GOMADA PRETA Cadeira executiva digitador com espaldar extra e assento e encosto gomados Características: Assento: L46 x P44 cm; Encosto: L42 x A46,5 cm; Assento e encosto gomados; Braços com regulagem de altura; Regulagem de altura e inclinação do encosto; Regulagem de altura do assento; Base giratória a gás preta; Partes metálicas em pintura epóxi pó na cor preta. chapa 26 ou 24. ALTURA 1975mm . COMPRIMENTO 930mm PROFUNDIDADE 400mm, cor preta	UN	10,0000	698,33	6.983,33
43	ARMARIO Em chapa de aço misto, suporte para cabide na horizontal, com 02 portas de abertura lateral, travamento simultâneo vertical por fechadura cilíndrica (chave em duplicata) e sistema de Cremona. Puxador alça em polipropileno cromado. 06 dobradiças tipo pivô, 02 prateleiras internas reguláveis na altura e estrutura apoiada diretamente ao piso em todo perímetro da base. MEDIDAS LIVRES DA PORTA: ALTURA LARGURA 930mm 270mm ALTURA COMPRIMENTO PROFUNDIDADE 1965mm 900mm 400mm Estrutura em aço na cor preta.	UN	2,0000	1.335,00	2.670,00
44	LAVADORA DE ROUPAS 12 KG lavadora automática, com capacidade entre 11 a 12 kg, em cesto inox, no mínimo de 16 programas, voltagem 127v, Entrada de Água 4 Níveis, Pés Reguláveis, Consumo Aproximado de Energia 135 Kw/H/ciclo, Potência 450W . Eficiência Energética A. Eficiência de Centrifugação A. Tipo de Tomada 10A, Cor Branco, Dimensões do Produto aproximada: Largura: 58cm Altura: 101cm Profundidade: 60cm	UN	2,0000	2.908,67	5.817,33
45	CADEIRA DE ESCRITORIO COM APOIO DE BRAÇO GIRATÓRIA REGULAGEM ALTURA, APOIO PARA BRAÇOS, GIRATORIA COM 05 BASES, PESO MAXIMO SUPORTADO MÍNIMO 100 KG, COR PRETA, LATGURA MINIMA 50 CM, PROFUNDIDADE MINIMA 60 CM, ALTURA MINIMA REGULÁVEL 90/100 CM.	PC	8,0000	645,00	5.160,00
46	MESA PARA ESCRITORIO COM BORDA ABS COM 03 GAVETAS ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF, COR CINZA, ALTURA MINIMA 76 CM, LARGURA MINIMA 150 CM, PROFUNDIDADE MINIMA 60 CM.	PC	4,0000	971,67	3.886,67
47	BEBEDOURO DE MESA PARA GARRAFÃO Bebedouro refrigerado para garrafão de 10L ou 20L Água gelada ou natural Sistema de compressão. Duas torneiras Voltagem: 110 V ou Bivolt	UN	1,0000	864,33	864,33
	VENTILADOR DE COLUNA	UN	10,0000	476,68	4.766,80



Prefeitura Municipal de Pirassununga

Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

CEP: 13631-904
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4913/2023

Nº Licitação: 124

Modalidade: PREGÃO

48	Modelo: coluna Diâmetro: entre 50 cm a 70 cm Altura: entre 1,5 m a 2 m Vazão (m³/s): entre 1,20 e 1,50 m³/s Área ventilada (m²): entre 60 e 80 m² Rotação (rpm): entre 1300 e 1500 rpm Hélice (mm): entre 500 e 600 mm Grade (mm): entre 600 e 800 mm Voltagem: 110V				
49	PROJETOR MULTIMIDIA , BIVOLT, 3.600 LUMENS, Projetor Multimidia bivolt com tecnologia de projeção DLP ou 3LCD Resolução: mínimo WXGA (1280x800), Formato: 16:10, Lampada com duração mínima de 4000 horas, Entradas: mínimo 1 HDMI, 1 USB, 1 PC (VGA), Brilho: mínimo 3600 Lumens, Contraste: mínimo 15000:1, Modo de projeção: Teto e Mesa com pés de ajuste externos, Autofalante embutido: Sim, Cabos: HDMI incluso, Manual incluso, Lente de projeção ajustável com controle de zoom e foco manual.	PC	6,0000	4.436,31	26.617,86

Valor Total do Processo: 198.261,09